ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

ҪĔНĔ ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧĔСЕН

ПУХĂВĔ
йышĂну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

26 декабря 2024 года № С 68-5
	О внесении изменения в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 29.08.2024 № С 63-5

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Чувашской Республики от 30.05.2003 № 16 «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет государственным гражданским служащим Чувашской Республики», от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска, Новочебоксарское городское Собрание депутатов р е ш и л о:
1. Внести в Положение о порядке назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии, устанавливаемой лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления города Новочебоксарска, утвержденное решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 29.08.2024 № С 63-5, следующее изменение:
пункт 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. При назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, применяется для исчисления размера пенсии за выслугу лет среднемесячный заработок, не превышающий 1,45 должностного оклада по соответствующей муниципальной должности, установленного для главы администрации города, а также для должностей муниципальной службы в городе Новочебоксарске, применительно к денежному содержанию, по которым исчисляется ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим должности в органах местного самоуправления (Чувашской АССР, Чувашской ССР, Чувашской Республики) и 2,8 должностного оклада, установленного муниципальному служащему в соответствующем периоде либо сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и муниципальными правовыми актами города Новочебоксарска.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Заместитель председателя

Новочебоксарского городского

Собрания депутатов

Чувашской Республики                                                                                    Д.Н. Игнатьев

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                    М.Л. Семенов
_1675151834.doc
[image: image1.png]